МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЯХТИНСКИИ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПРОТОКОЛ
заседания Совета при Главе

по улучшению инвестиционного климата в МО «Кяхтинский район»

«_2|_» декабря 2014г. № 1
г. Кяхта

Место:
Администрация, 24 каб.

Время: 09. 00 часов

Председательствующий: Эрдыниев А.С. -  Первый заместитель Руководителя
адмкнистрации МО «Кяхтинский район»
Секретарь: Дырхеева Арюна Сыренжаповна -  главный специалист по
инвестиционной политике экономического отдела Администрации МО «Кяхтинский
район»

Члены комиссии:
1. Эрдыниев А.С. -  Первый заместитель руководителя Администрации МО
«Кяхтинский район», заместитель председателя Совета;
2. Машанова Р.В. -  и.о. начальника экономического отдела Администрации МО
«Кякринский район»;

. 3. Черняев В.М. -  начальник отдела ЖКХ и инфраструктуры Администрации МО
«Кяхтинский район»;
4. Чурсов С.Н. -  начальник отдела сельского хозяйства Администрации МО
«Кяхтинский район»;
5. Шарьюрова Т.Б. - начальник отдела по правовым вопросам и муниципальным
закупкам Администрации МО «Кяхтинский район»;
6. Мункуева Л.В. -  и.о. начальника финансового управления МО «Кяхтинский
райбн»;
7. Дырхеева А.С. - главный специалист по инвестиционной политике Администрации
МО «Кяхтинский район», секретарь Совета.

! <! К ! 1.
иглашенные:

1. Декусова М.А. -  Директор ИП Чекусова, руководитель экспертной группы
2. ЦПбиктаров Б.Г. -  Директор ООО «Темп», координатор экспертной группы

3. Альбеков P.P. -  лесничий Кяхтинского лесничества;
4. Степанов Е.В. - Глава МО «Город Кяхта»;
5. Аюшеев С.С. -  экономист ГБУ РБ «Информационно-методологический центр
сельских территорий РБ»;
6. Полонов А.Н. -  Председатель Совета депутатов МО «Кяхтинский район»;

Отсутствовали:
Члены комиссии:
1. Буянтуев А.В. -  Глава МО «Кяхтинский район», председатель Совета
2. Сафронова Г.Ю. -  начальник отдела строительства, земельных и имущественных
отношений администрации МО «Кяхтинский район»;
3. Будатарова А.Р. -  и.о. ведущего специалиста - пресс-секретаря Администрации МО
«Кяхтинский район».

Приглашенные:
1. Цыбиктаров Б.Г. -  Директор ООО «Темп», координатор экспертной группы

Повестка совещания:
Организация работы по внедрению Стандарта деятельности МО «Кяхтинский

район» РБ по созданию благоприятного инвестиционного климата

Комиссия заслушала: Дырхееву А.С.
1. об организации работы по внедрению Стандарта деятельности МО «Кяхтинский
район» РБ по созданию благоприятного инвестиционного климата
2. об организации работы Экспертной группы
3. об утверждении проекта Дорожной карты внедрения Муниципального
инвестиционного стандарта
Голосовали:
«За» - 9 человек
«Против» - О
«Воздержались» - О

Комиссия решила:
1. Утвердить Дорожную карту по внедрению Стандарта деятельности МО
«Кяхтинский район» РБ по созданию благоприятного инвестиционного климата.

Председательствующий

Секретарь

А.С. Эрдыниев
(Ф.И.О.)

А.С, Дырхеева
(Ф.И.О.)(подпись)